
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 147 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
PORTARIA Nº 042/2020 

 O Prefeito do Município de Bandeira do Sul/MG, no uso de 
suas atribuições e conforme o Art. 143 da Lei Complementar nº 
045, de 28 de dezembro de 2004 e inciso VIII do Art. 69 da Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE 
Art. 1º - Designar os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos envolvendo 
servidor do Departamento Municipal de Saúde: 
I - ADRIANA DA SILVA MELO, servidora municipal lotada no 
Setor de Recursos Humanos.  
II - ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA, servidora municipal 
lotada no Departamento de Saúde. 
III - ROSIANE DA SILVA ROSA, servidora municipal lotada no 
Departamento de Administração.  
Art. 2º - A comissão, sob a presidência da primeira, terá o prazo 
de 30 (trinta) dias, a partir da publicação desta Portaria, para 
concluir a apuração dos fatos, dando ciência à autoridade 
superior. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 14 de janeiro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 001/2020, Pregão 
Presencial n° 001/2020, tipo menor preço por item, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte, que tem 
por finalidade o registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de materiais esportivos. Prazo máximo para 
protocolo de envelopes propostas e documentação: 24/01/2020, 
às 13 h. Reunião Inaugural: 24/01/2020, às 13:30 h. 
Informações na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias 
de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone (35) 3742-
1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo e-mail 
licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br . 
EDMILSON ALVES FRANCO           ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
        Prefeito Municipal                                Pregoeira  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 043/2020 

“Nomeia membros para a Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 para 
Contratação Temporária” 
O Prefeito do Município de Bandeira do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,  

RESOLVE 
Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora de Processo 
Seletivo, Edital nº 001/2020, para Contratação Temporária para 
o cargo de Educador IV – Professor de Educação Física, de 
acordo com a Lei Complementar nº 063, de 15 de setembro de 
2009, com os seguintes membros: 
ADRIANA DA SILVA MELO – Agente Administrativo  
ARIÉLA NOGUEIRA DIAS – Agente Administrativo  
LUCIANA MARTA MUNIZ PEREIRA – Educador 
Bandeira do Sul, 14 de janeiro de 2020. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SETOR DE LICITAÇÕES 

mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2020-01-14T10:19:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




